
 

Det kongelige miljøverndepartement 

Det kongelige kultur- og kirkedepartement 
 

Statsrådene 

 

 

 

 
 
Alle landets ordførere og fylkesordførere 
  

 
 
 
 

Deres ref Vår ref Dato
 200600183  
 

Invitasjon til samarbeid om Kulturminneåret 2009 

Regjeringen har utpekt 2009 som kulturminneår. Gjennom dette året ønsker regjeringen å 
stimulere til engasjement og oppmerksomhet rundt mangfoldet i kulturarven. Kulturminneåret 
er kultur- og kirkeministeren og miljø- og utviklingsministerens felles satsing, og vi har begge 
store forventninger til det som skal skje. Vi håper på stor aktivitet rundt om i hele landet, med 
mange spennende arrangementer, stort engasjement og bred deltakelse. 
 
For at Kulturminneåret 2009 virkelig skal bli et år som øker interessen og engasjementet for 
kulturarven, må mange gode krefter samarbeide. Vi ønsker at de frivillige organisasjonene, 
museene og forvaltningen skal samarbeide nært, gjennom både lokale og landsomfattende 
arrangementer. Derfor er det viktig at også de lokale myndighetene deltar aktivt. 
 
Det forrige kulturminneåret var i 1997. Da var det stor aktivitet over hele landet, med mer enn 
5000 kulturminnearrangement. Folk fra ulike nivå og ulike felt i samfunnet deltok aktivt. Alle 
landets kommuner ble invitert til å velge ut sitt kulturminne, og hele 431 av de daværende 435 
kommunene tok utfordringen. De mangfoldige valgene de gjorde, viser hvor bredt og 
sammensatt engasjementet for kulturminnene er. Aktivitetene i 1997 engasjerte også det 
lokale næringslivet og andre lokale aktører. Dette samspillet viser hvilket potensial 
kulturminnene kan ha i den lokale verdiskapingen. 
 
Noe av det som gjorde Kulturminneåret 1997 spesielt vellykket, var den sterke lokale 
forankringen. Det ble utnevnt en kontaktperson i alle landets fylker og i 403 av kommunene. 
Vi håper at oppslutningen fra kommunene og fylkeskommunene blir like god også denne 
gangen. Derfor inviterer vi nå alle ordførerne og fylkesordførerne til å delta i arbeidet med 
kulturminneåret, i første omgang gjennom å oppnevne en kontaktperson.  



Side 2 
 

 
Temaet for året skal være ”Dagliglivets kulturminner”, med særlig vekt på kulturminner på 
vandring (hvor kommer kulturminnene fra og hvem brakte dem med seg til Norge) og 
dokumentasjon av kulturminner, spesielt ved hjelp av moderne teknologi. Kulturminneårets 
flaggskip vil være det landsdekkende konseptet ”Fra kulturminne til kulturminne”. For mer 
informasjon, se www.kulturminneaaret2009.no. 
 
Sekretariatet for Kulturminneåret 2009 har vi lagt til Norges kulturvernforbund, som er 
paraplyorganisasjonen for de frivillige organisasjonene på kulturminneområde. En 
koordineringsgruppe skal koordinere den offentlige og den frivillige innsatsen. Gruppen ledes 
av Norges kulturvernforbund og består av representanter for Norges kulturvernforbund, 
Riksantikvaren, ABM-utvikling, Norges museumsforbund og KS. 
 
Alle museene som mottar tilskudd fra Kultur- og kirkedepartementet, er oppfordret til å legge 
planer for kulturminneåret. De vil kunne være viktige som arenaer og samarbeidspartnere for 
den lokale og den regionale aktiviteten. Videre har Miljøverndepartementet bevilget penger til 
Norges kulturvernforbund. Disse midlene vil også kunne komme de lokale arrangementene til 
gode.  
 
Vi oppfordrer også kommunene og fylkeskommunene til å kople aktiviteter knyttet til Den 
kulturelle skolesekken opp mot kulturminneåret. 
 
Vi utfordrer dere ordførere og fylkesordførere til å gripe muligheten til sette preg på 
Kulturminneåret 2009, og vi ber dere oppnevne en kontaktperson som sekretariatet kan 
henvende seg til. Vi ber om at kontaktpersonens navn, adresse, e-postadresse og 
telefonnummer blir sendt til sekretariatet for Kulturminneåret 2009 ved Sidsel Hindal, Norges 
kulturvernforbund, Stortingsg. 12, 0161 Oslo, e-post sidsel.hindal@kulturvern.no, tlf. 918 
13 590, innen 15. april i år. 
 
 
 
 

Med hilsen 
 
 
 
 
Erik Solheim           Trond Giske 
        
 
 
 
 
Kopi til ABM-utvikling, Riksantikvaren, Norges kulturvernforbund, Norges museumsforbund 
og KS 


